Quam nisi quisque integram inviolatamque servaverit, absque dubio in aeternum peribit.

Fides autem catholica haec est: ut unum Deum in Trinitate, et Trinitatem in unitate veneremur; neque confundentes personas, neque substantiam separantes,

Alia est enim persona Patris, alia Filii, alia Spiritus Sancti;

sed Patris, et Filii, et Spiritus Sancti una est divinitas, aequalis gloria, coaeterna maiestas.

Qualis Pater, talis Filius, talis Spiritus Sanctus;

incretus Pater, incretus Fi-

do Filio. O qual, com o Padre e o Filho, é juntamente adorado e glorificado, [e] foi quem falou pelos Profetas.

E [creio] a Igreja, que é una, santa, católica e apostólica. Confesso um só Batismo para remissão dos pecados. E aguardo a ressurreição dos mortos e a vida da eternidade. Assim seja.

Quem quer salvar-se, deve, antes de tudo, professar a fé católica.

Pois se alguém a não professar, integral e inviolavelmente, é certo que se perderá por toda a eternidade.

I. A fé católica consiste, porém, em venerar um só Deus na Trindade, e a Trindade na unidade, sem confundir as pessoas, nem separar a substância;

pois uma é a pessoa do Pai, outra a do Filho, outra a do Espírito Santo;

mas uma é a divindade, igual a glória, coeterna a majestade do Pai, e do Filho e do Espírito Santo.

Qual o Pai, tal o Filho, tal o Espírito Santo;

incriado é o Pai, incriado

lius, increatus Spiritus Sanctus;

immensus Pater, immensus Filius, immensus Spiritus Sanctus;

aeternus Pater, aeternus Filius, aeternus Spiritus Sanctus; et tamen non tres aeterni, sed unus aeternus;

sicut non tres increati, nec tres immensi, sed unus increatus, et unus immensus;

similiter omnipotens Pater, omnipotens Filius, omnipotens Spiritus Sanctus;

et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens;

ita Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus Sanctus:

et tamen non tres dii, sed unus est Deus;

ita Dominus Pater, Dominus Filius, Dominus Spiritus Sanctus:

et tamen non tres domini, sed unus est Dominus;

Quia sicut singillatim unamquamque personam Deum ac Dominum confiteri christiana veritate compellimur: ita tres Deos aut Dominos dicere catholica religione prohibemur.

Pater a nullo est factus, nec creatus, nec genitus.

Filius a Patre solo est, non factus, nec creatus, sed genitus.

Spiritus Sanctus a Patre et Filio, non factus, nec creatus, nec genitus, sed procedens.

o Filho, increado o Espírito Santo;

imenso é o Padre, imenso o Filho, imenso o Espírito Santo;

eterno é o Padre, eterno o Filho, eterno o Espírito Santo; e, no entanto, não há três eternos, mas um só eterno;